

## Toelichting op de premienota

### Uw gegevens over < maand—jaar>>

Nummer kenmerk: xxxxxxxxx  
Betalingsskenmerk: RFxxxxxxxxxx  
Verzekering premievrijstelling: xxx  
Extra premie betalen: xxx

Beroepsuitoefening	Fulltime inkomen <sup>1</sup>	Fulltime pensioengrondslag <sup>2</sup>	Deeltijdpercentage <sup>3</sup>
Loon dienstverband (54511)	€00.000,00	€00.000,00	00.00%

Premie voor uw inkomen uit : 54511<sup>4</sup>

Fulltime inkomen	Deeltijd- percentage	Premie- <sup>5</sup> Verschil	Extra <sup>6</sup> Premie	Premie pensioen rekening	Premie NP <sup>7</sup>	Premie PVI <sup>8</sup>	Admin kosten <sup>9</sup> en opslag MVEV
---------------------	-------------------------	----------------------------------	------------------------------	--------------------------------	------------------------	-------------------------	--

<sup>1</sup> We rekenen met het fulltime inkomen. Werkt u parttime, dan rekenen wij uw inkomen om naar een inkomen op fulltime basis.

<sup>2</sup> Hier staat de fulltime pensioengrondslag: dit is het inkomen waarop uw pensioenopbouw is gebaseerd, omgerekend naar een voltijds dienstverband. Ook als u parttime werkt, wordt uw inkomen voor de pensioenberekening aangepast naar een fulltime basis. De pensioengrondslag is het pensioengevend salaris minus de franchise. De franchise is het deel van uw inkomen waarover u geen pensioen opbouwt, omdat u later ook AOW ontvangt van de overheid.

<sup>3</sup> Hier staat uw deeltijdpercentage: dit geeft aan hoeveel uur u werkt ten opzichte van een fulltime dienstverband. Werkt u parttime, dan wordt uw inkomen omgerekend naar een fulltime basis voor de berekening van uw pensioen.

<sup>4</sup> Deze code vertelt of u zelfstandig en/of in loondienst werkt. De code is gekoppeld aan uw beroepsuitoefening en wordt gebruikt in ons administratiesysteem om uw situatie correct te verwerken. Dit is belangrijk voor onder andere uw pensioenopbouw en facturatie.

<sup>5</sup> Dit is uw maandpremie, berekent met terugwerkende kracht. Indien u geen mutaties heeft doorgegeven, blijft dit bedrag elke maand gelijk. Heeft u wel een mutatie doorgegeven (bijvoorbeeld een wijziging in dienstverband of inkomen), dan berekenen wij het premieverschil met terugwerkende kracht vanaf het moment waarop de wijziging van kracht is geworden.

<sup>6</sup> Heeft u gekozen om extra premie te betalen? Dan staat hier het bedrag dat u maandelijks betaalt voor deze aanvullende pensioenopbouw.

<sup>7</sup> Hier staat het bedrag dat u betaalt voor uw partner, indien uw partner bij ons bekend is. Bent u gehuwd? Dan krijgen wij dat automatisch door van de gemeente. Woont u samen? Dan moet u uw partner bij ons aanmelden. Dit bedrag wordt maandelijks ingehouden. Hiermee is uw partner verzekerd van een pensioenuitkering als u overlijdt tijdens uw deelname.

<sup>8</sup> Indien u een verzekering heeft afgesloten voor premievrijstelling bij beroepsarbeidsongeschiktheid (PVI), dan ziet u hier de premie die u maandelijks betaalt voor deze dekking. Deze verzekering zorgt ervoor dat uw pensioenopbouw doorloopt als u door ziekte of een ongeval niet meer kunt werken.

<sup>9</sup> Hier ziet u het bedrag dat nodig is om uw pensioenregeling goed en veilig uit te voeren. Dit bestaat uit: Kosten voor het minimaal vereist vermogen (MVEV). Dit zijn kosten die gemaakt worden om voldoende financiële buffers aan te houden. Zo kan het pensioenfonds ook bij tegenvallende economische omstandigheden aan zijn verplichtingen blijven voldoen. Administratiekosten. Dit zijn kosten voor het beheer van uw pensioenrekening, zoals verwerking van gegevens, communicatie en uitvoering van de regeling. Deze kosten worden automatisch verwerkt en zijn onderdeel van de totale premie die u betaalt.